3

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГАГАРИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 марта 2023 года

№ 106/494/1-5
город Гагарин

Об утверждении Программы проведения мероприятий по повышению правовой культуры граждан, являющихся инвалидами, в 2023 году
          В соответствии с подпунктом «в» пункта 10 статьи 23 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», подпунктом «в» пункта 6 статьи 6 областного закона от 24 апреля 2003 года     № 12-з «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Смоленской области», Программой мероприятий по повышению правовой культуры граждан, являющихся инвалидами, в 2023 году, утвержденной избирательной комиссией Смоленской области от 22 февраля 2023 года № 36/320-7, в целях обеспечения избирательных прав граждан, являющихся инвалидами,  территориальная избирательная комиссия муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области
ПОСТАНОВИЛА:
1. Утвердить Программу проведения мероприятий по повышению правовой культуры граждан, являющихся инвалидами, на территории Гагаринского района Смоленской области в 2023 году согласно приложению к настоящему постановлению.

          2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области Додонову Н.С.
3. Опубликовать настоящее постановление на странице территориальной избирательной комиссии официального сайта Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель комиссии

Е.А. Нечаева
Секретарь комиссии

Н.С. Додонова
Приложение

к постановлению территориальной избирательной

комиссии муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области

от 15 марта 2023 года № 106/494/1-5
Программа проведения мероприятий по повышению правовой культуры

граждан, являющихся инвалидами, в 2023 году

	№ п/п
	Мероприятие
	Дата проведения
	Место проведения
	Категория участников
	Организаторы мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Организация и проведение круглого стола «Равные
права – равные возможности» с избирателями, являющимися инвалидами
	март

2023 года
	избиратели, являющиеся инвалидами, проживающие на территории муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области
	избирательная комиссия Смоленской области, территориальная избирательная комиссия муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области
	Организация и проведение круглого стола «Равные
права – равные возможности» с избирателями, являющимися инвалидами

	2.
	Организация и проведение конкурса рисунков «Я гражданин – а это значит…» среди будущих избирателей, являющихся инвалидами (в дистанционном режиме)
	март

2023 года
	будущие избиратели, являющиеся инвалидами, проживающие на территории муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области
	избирательная комиссия Смоленской области, территориальная избирательная комиссия муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области
	Организация и проведение конкурса рисунков «Я гражданин – а это значит…» среди будущих избирателей, являющихся инвалидами (в дистанционном режиме)

	3.
	Организация и проведение круглого стола «Люби свой край – иди выбирай!» с избирателями, являющимися инвалидами
	август

2023 года
	избиратели, являющиеся инвалидами, проживающие на территории муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области
	избирательная комиссия Смоленской области, территориальная избирательная комиссия муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области
	Организация и проведение круглого стола «Люби свой край – иди выбирай!» с избирателями, являющимися инвалидами

	4.
	Организация и проведение конкурса поделок «Государственные символы России» среди будущих избирателей, являющихся инвалидами (в дистанционном режиме)
	декабрь

2023 года
	будущие избиратели, являющиеся инвалидами, проживающие на территории муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области
	избирательная комиссия Смоленской области, территориальная избирательная комиссия муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области
	Организация и проведение конкурса поделок «Государственные символы России» среди будущих избирателей, являющихся инвалидами (в дистанционном режиме)